Số  02  Phan Đình Phùng,     Phường Quang Vinh,     Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 843.558, Fax: (02513) 943.511, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-NV Đồng Nai, ngày          tháng 7 năm 2024

V/v báo cáo thực trạng triển

khai thực hiện Thông tư số

27/2023/TT-BYT và báo cáo

thực trạng NVYTTB, CĐTB

Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Sở Y tế nhận được Văn bản số 3587/BYT-BMTE ngày 27 tháng 6 năm 2024

của Bộ Y tế về việc thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BYT và báo cáo thực trạng

NVYTTB, CĐTB.

Thực hiện Quyết định số 281/QĐ-TTg ngày 05/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày

25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng

hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới. Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám đốc

Trung tâm Y tế các huyện, thành phố báo cáo thực trạng sau triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Thông tư số 27/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của

Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định tiêu chuẩn, chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh và nội dung đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ của Nhân viên

y tế thôn, bản; Cô đỡ thôn, bản.

2. Đối với các Nhân viên y tế thôn, bản (NVYTTB), Cô đỡ thôn, bản

(CĐTB) đã được đào tạo và đang ngừng hoạt động, cần phối hợp, chỉ đạo các cơ

quan liên quan, chính quyền, đoàn thể các cấp để vận động NVYTTB, CĐTB tiếp

tục hoạt động, cung cấp bổ sung Túi y tế thôn bản, Túi dụng cụ CĐTB và Gói đỡ

đẻ sạch để đội ngũ này thực hiện nhiệm vụ chuyên môn nhằm tăng cường hiệu

quả hoạt động và độ bao phủ của mạng lưới NVYTTB, CĐTB.

3. Thực hiện đào tạo, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho NVYTTB,

CĐTB đang hoạt động chưa đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ và phạm vi hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh tại Thông tư số 27 nêu trên.

4. Báo cáo thực trạng về số lượng thôn, bản và số lượng NVYTTB, CĐTB

(theo mẫu báo cáo tại Phụ lục 1 và 2 được gửi đính kèm) gửi về Sở Y tế (phòng

Nghiệp vụ) theo địa chỉ Email: tonghopnghiepvu5@gmail.com trước ngày

25/7/2024.

mailto:syt@dongnai.gov.vn
mailto:tonghopnghiepvu5@gmail.com

Số  02  Phan Đình Phùng,     Phường Quang Vinh,     Thành phố Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 843.558, Fax: (02513) 943.511, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

Nhận được Văn bản, yêu cầu Giám đốc Trung tâm Y tế các huyện, thành

phố triển khai thực hiện theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Các phòng chức năng Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thị Ngọc Lắm

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-02T08:14:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Ngọc Lắm<lamvtn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:47:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:47:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:47:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!